EMENDA MODIFICATIVA N.º 001 AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N.º 32/2023 

O caput do Art. 1º do PLO 32/2023 passa a ter a seguinte redação: 

“Art.1º. Esta Lei estima a receita do Município ITAPEVA/MG para o exercício financeiro de 
2024, no montante R$ 84.553.126,00 (Oitenta e quatro milhões, quinhentos e cinquenta 
e três mil, cento e vinte e seis reais) e fixa a despesa em igual valor, nos termos do Art. 
165, § 5º, da Constituição Federal, e com base no disposto na Lei Municipal nº 1.63, de 13 
de Julho de 2023 (LDO para o exercício financeiro de 2024), compreendendo o 
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, referente aos Poderes do Município, seus